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ÅLANDS STARKASTE FÖRETAG 2008 ÄR AKTIEBOLAGET HARRYS EL 
 
Den jury som Suomen Asiakastieto Oy har satt samman har valt elaffären 
Aktiebolaget Harrys El, från Mariehamn, till Ålands Starkaste företag år 2008. 
 
Harrys El är en elaffär som verkar i Mariehamn och som grundades år 1979. Affären 
säljer, installerar och utför service på elektrisk apparatur och elnät åt såväl företag som 
privatpersoner. Företaget sysselsätter ett trettiotal personer och är det största inom 
elinstallationsbranschen på Åland. 
 
Harrys Els omsättning har vuxit i allt snabbare takt och nådde i fjol en nivå på närmare 
3,6 miljoner euro. I och med tillväxten har också lönsamheten och soliditetsgraden 
stärkts. Harrys El har fått den bästa möjliga Rating Alfa-klassificeringen AAA av Suomen 
Asiakastieto Oy. 
 
År 2007 var Ålands Starkaste företag European Game & Entertainment Technology LTD 
Ab. 
 
Det finns 30 000 starka företag i Finland 
De 20 landskapens Starkaste företag och Finlands Starkaste företag 2008, som 
offentliggörs den 13 november 2008, har utsett av en jury, i vilken professor Jarmo 
Leppiniemi, CGR, partner Hannu Pellinen från PricewaterhouseCoopers Oy, landschef 
Petri Kokko från Google Finland Oy samt verkställande direktör Mikko Parjanne och 
specialexpert Pekka Salmivuori från Suomen Asiakastieto Oy ingick. 
 
Landskapens Starkaste företag och Finlands Starkaste företag placerar sig i de två bästa 
(AAA och AA+) Rating Alfa-klasserna. Det finns totalt ungefär 30 000 sådana företag, 
som tillhör de mest kreditvärdiga i Finland. Juryn gjorde sitt val i sektorn för små och 
medelstora företag, dvs. bland företag med en omsättning på 2–50 miljoner euro.  
 
De valda företagen löper en mycket liten risk att få anmärkningar om betalningsstörningar 
eller gå i konkurs. Företagen är vanligtvis företag som har stabiliserat sin verksamhet och 
som har offentliggjort sina färskaste bokslutsuppgifter. Ur intressentgruppernas synvinkel 
utgör företagen starka samarbetspartner. 
 
De åländska trafikföretagen är mycket starka 
Av de 1 347 klassificerade företagen på Åland har 21,4 procent fått en stark 
kreditklassificering av Asiakastieto. Andelen är klart större än i hela Finland. 
Trafikbranschen är den bransch inom vilken det finns flest starka företag på Åland, hela 
28,4 procent. 
 
På basis av de färskaste boksluten har företagen på Åland vuxit en aning långsammare 
och har en aning lägre lönsamhet än företagen i Finland i genomsnitt. På motsvarande 
sätt är deras balansräkningar mycket starka, och medianen 51,6 procent i fråga om 
soliditetsgraden är högre än medianen i Finland (48,6 %). 
 
En analys av företagsverksamhetssituationen i det åländska landskapet och de åländska 
kommunerna finns på Suomen Asiakastieto Oy:s webbplats på adressen 
www.asiakastieto.fi/suomenvahvimmat. 
 
Ytterligare information:  
Aktiebolaget Harrys El, verkställande direktör Harry Holmberg, tfn 018 526 326 
Suomen Asiakastieto Oy, verkställande direktör Mikko Parjanne, tfn 0500 402 759 
Suomen Asiakastieto Oy, vice verkställande direktör Niila Rajala, tfn 050 555 5561 
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Regionöversikt för Åland 2008

På Åland finns 1 347 Rating Alfa -klassifi-
cerade företag, vilket är 0,7 procent av alla 
klassificerade företag.

Av de åländska företagen har 21,4 procent 
klassificerats som Starka (AAA eller AA+). 
Denna andel är klart högre än andelen  
Starka företag i hela landet (18,3 %).

Flest Starka företag finns det inom trafik-
branschen (28,4 %). På Åland är andelen 
Starka företag inom trafikbranschen 9,8  
procentenheter högre än andelen i hela  
landet.

Av företagen i regionen hör 9,1 procent till 
de två svagaste klasserna (B eller C). Mots-
varande andel i hela landet är 14,8 procent.

Andelen svaga företag är störst inom 
byggbranschen (18,6 %). Detta är dock 3,9  
procentenheter mindre än inom branschen 
i hela landet.

Till antalet sett är mer än hälften av fö-
retagsverksamheten koncentrerad till  
Mariehamn (58,2 %). När det gäller före-
tagsverksamhet är Sottunga, Vårdö och  
Lumparland de minsta kommunerna.

Procentuellt sett finns de mest företag som 
har klassificerats som Starka i Sottunga  
(66,7 %) och Lumparland (50,0 %).

På Åland verkar det till antalet sett flest fö-
retag inom servicebranschen (23,4 %). Den 
näst största branschen är handeln (22,9 %).

Av de stora kommunerna har Mariehamn mest 
företag som har klassificerats som Starka  
(24,6 %) och Hammarland minst (7,7 %).

Den minsta andelen företag som har klassifice-
rats som svaga finns i Mariehamn (7,5 %) och 
den största i Eckerö (12,5 %).

De åländska företagen i ljuset av nyckeltalen 
från boksluten (medianen):
• omsättningstillväxt 5,9 % 
(hela landet 6,1 %)
• företagens soliditetsgrad 51,6 % 
(hela landet 48,6 %)
• avkastningsprocent på investerat kapital 10,1 % 
(hela landet 14,5 %)
• företagens betalningsberedskap (current ratio) 1,9 
(hela landet 1,7)

Företagens fördelning på Rating Alfa-klasser
	 i de åländska kommunerna	



Branschfördelningen bland de åländska företagen

Rating Alfa -fördelningen branschvis på Åland

Regionöversikterna baserar sig på Rating Alfa-klassificeringarna för 182 781 finländska företag vars verksamhet har stabiliserats 
samt på bokslutsuppgifterna och uppgifterna om huvudbransch. Materialet innehåller inte personföretag, eftersom bokslut-
suppgifterna för dessa oftast inte finns tillgängliga. Allt som allt har Suomen Asiakastieto Oy fastställt Rating Alfa-klassificeringar 
för mer än 408 000 företag.


